« § 7. Quodque eadem præsentibus litterarum, seu illarum exempla ad valvas basilicarum S. Joannis Lateranensis, ac Principis Apostolorum de Urbe, et in acie campi Floræ affixæ omnes ita aretenti, et afficiant, ac si unicuique personaliter intimatæ fuissent.

« Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris, die secunda Julii MDCXXII, pontificatus nostri anno secundo. »

(8. Postea autem Urbanus VIII, die 20 Decembris 1631, Constit. incip. *Alias felix recordationis Gregorius Papa XV* revocavit etiam omnia, et singula indulta, et privilegia vivæ vocis oraculo concessa, etiam ad instantiam imperatoris et regum, et manu quorumcunque cardinalium firmata. Quæ constitutio etiam hic pro omnium scitu ad litteram datur:

« URBANUS PAPA VIII.

« Ad perpetuam rei memoriam.

« § 1. Alias felix recordationis Gregorius Papa XV prædecessor noster, ut subnascantibus jugiter variis difficultatibus, et abusibus ex privilegiis a Sede Apostolica

49

vivæ vocis oraculo sæpenumero concessis obviam iret, constitutionem edidit tenoris subsequentis, videlicet: « Gregorius Papa XV « ad perpetuam rei memoriam. Romanus « Pontifex in specula militantis Ecclesiæ, » etc., ut supra.

« § 2. Cum autem experientia rerum magistra compertum sit, concessionem, et gratias vivæ vocis oraculo, etiam a san. R. E. cardinalibus obtentas, et ipsorum manu firmatas, sæpe ab his, in quorum favorem emanarunt, minus canonica interpretatione extendi, et perperam in disciplinæ Ecclesiasticæ detrimentum executioni demandari. Idcirco, quantum cum Domino possumus, his et aliis malis occurrere volentes, motu proprio, et ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, et de consilio nonnullorum venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium, quibus negotium hujusmodi mature discutiendum commisimus, omnia, et singula privilegia, facultates, licentias, et gratias quascunque per Summos Pontifices prædecessores nostros, ac per Nos vivæ vocis oraculo, et S. R. E. prædictæ cardinalium quorumcunque manu firmata, quibuscunque generalibus, provincialibus, cæterisque superioribus et personis cujusvis ordinis, congregationis, instituti et societatis, sive sæcularibus, sive regularibus, vel etiam ipsis ordinibus, congregationibus, institutis et societatibus, etiam Societati Jesu, aut ejus clericis seu presbyteris, aliisque personis prædictis, quacunque de causa, etiam de necessitate exprimenda, occasione, prætextu, vel colore, etiam intuitu, contemplatione, seu ad instantiam imperatoris, regum et principum quorumcunque, aut alias quomodolibet concessa, illorum tenores præsentibus pro expressis habentes, tenore præsentium revocamus, cassamus, tollimus, abrogamus et annullamus, ac de cætero revocata, cassata, abrogata, et annullata, viribusque et effectu vacua esse, et fore, nullique prorsus deinceps suffragari posse, nec debere declaramus.